
  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec     

 

 

          
          
                      
 

Tel: 383
                                              Tel. starosta:
 

Knihovna: Pátek 16 - 17 hod.        
Veřejný internet: V úředních hodinách obecního úřadu a knihovny
 

� Úřední hodiny pro veř
 

Obecní úřad:                                                           

 

� Termíny svozu komunálního odpadu na rok 
 

 

Plast a nápojový karton se vybírá každou 
možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v
 
 

� Sběr železného šrotu v
 

         SDHL Libějovice oznamuje, že dne 
šrotu. Žádáme občany, aby železo vyndaly před své domy ráno 10. 5. 2014 a tím zamezily 
případné krádeži. 

 
 
� Přerušení dodávky elektrické energie

 

Z důvodů plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy 
údržbových a revizních prací –
Dne 6. května od 9:00 do 11:30 
Dne 12. května od 8:00 do 16:00 

Pondělí 8 - 11 12 - 17
Úterý 
 

---------- ----------
Středa 8 - 11 12 - 17
Čtvrtek --------- ---------
Pátek 8 - 11 ---------

15. 4. 29. 4. 13. 5. 
5. 8. 19. 8. 2. 9. 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                       

1 

 

          Číslo 4/2014                   Obecní úřad Libějovice
  duben 2014                             Libějovice 26

                                                        387 72 Libějovice

383 382 064                                           web: www.libejovice.cz
tarosta: 606 692 079                          email: libejovice@tiscali.cz   

17 hod.         
úředních hodinách obecního úřadu a knihovny 

ední hodiny pro veřejnost: 

Obecní úřad:                                                                      Pošta: 

Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2014: 

se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod
možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot.

Sběr železného šrotu v Libějovicích 

SDHL Libějovice oznamuje, že dne 10. 5. 2014 od 8:30 hod proběhne sběr železného 
aby železo vyndaly před své domy ráno 10. 5. 2014 a tím zamezily 

Přerušení dodávky elektrické energie 

důvodů plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy – rekonstrukcí, oprav, 
– bude přerušena dodávka elektrické energie:

Dne 6. května od 9:00 do 11:30 – celá obec Nestanice (netýká se areálu ZD)
Dne 12. května od 8:00 do 16:00 – celá obec Nestanice (netýká se areálu ZD)

17  Pondělí 8 – 11,00 

----------  Úterý 8 – 11,00 

17  Středa ---------- 12,30 

---------  Čtvrtek 8 – 11,00 

---------  Pátek 8 – 11,00 

27. 5. 10. 6. 24. 6. 8. 7. 22. 7. 
16. 9. 30. 9. 14. 10. 28. 10.  

                                                  č. 4/2014 

 

 

Obecní úřad Libějovice 
Libějovice 26 

387 72 Libějovice 

www.libejovice.cz 
libejovice@tiscali.cz    

 
 
 
 
 
 

měsíci od 8:00 hod. Zároveň je 
Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 

proběhne sběr železného 
aby železo vyndaly před své domy ráno 10. 5. 2014 a tím zamezily 

rekonstrukcí, oprav, 
ávka elektrické energie: 

(netýká se areálu ZD) 
(netýká se areálu ZD) 

---------- 

---------- 

12,30 – 15,30 

---------- 

---------- 

  
  



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 4/2014 

 

2 
 

Zprávy z radnice
                                      

           Výpis ze zápisu a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice 
 č. 4/2014 ze dne 22. 4. 2014

 

1) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 zákona o obcích) 
Předsedající určil ověřovatele zápisu: Blanka Svatošová, Jan 
Kieweg 
Zapisovatelem: Svatá Zuzana 
  
2) Schválení programu 
Zastupitelstvo obce schvaluje program na jednání zastupitelstva 
obce dne 22. 4. 2014, a to: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 zákona o 

obcích) 
2) Schválení programu 
3) Kontrola zápisu č. 3/2014 ze zasedání zastupitelstva ze 

dne 14. 3. 2014 
4) Sdělení – „Pivnice na stofce“ 
5) Rozpočtové opatření č. 4/2014 
6) Schvalování rozpočtových opatření 
7) Přezkum hospodaření – Mikroregion Chelčicko-Lhenický 
8) Smlouva – EKO-KOM 
9) Dohoda o příspěvku na VPP 
10) Výsledek výběrového řízení – technický pracovník obce 
11) Výsledek výběrového řízení – prodloužení kanalizace a 

vodovodu Libějovice 
12) Doplnění usnesení č. 3/2014/8 z 14. 3. 2014 
13) Rozšíření programu: 

a) Dopis – žádost o projednání 
b) Soutěž ve sběru papíru za 1.Q/2014 
c) Žádost o vyjádření a souhlas se stavbou  
d) Oprava komunikace p.č. 566/1 v k.ú. Nestanice 
e) Účetní závěrka 2013 Česká spořitelna a.s. 
f) Náhradní výsadba 

Výsledek veřejného hlasování: Pro 9        Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3/2014/2 bylo schváleno. 
 
3) Kontrola zápisu č. 3/2014 ze zasedání zastupitelstva ze 

dne 14. 3. 2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu zápisu a usnesení č. 
3/2014 ze dne 14. 3. 2014 z předchozího jednání zastupitelstva 
obce bez závad. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro 9   Proti  0    Zdrželi se  0 
Usnesení č. 4/2014/3 bylo schváleno. 
 
4) Sdělení – „Pivnice na stofce“. 
Starosta obce udělil slovo zástupci „Pivnice na stofce“, který 
informoval zastupitelstvo obce o nasmlouvaných termínech při 
pořádání akcí pivnice, které se uskuteční zároveň s termínem 
realizace akce "Prodloužení vodovodu a kanalizace v obci 
Libějovice s následnou úpravou komunikace". Dále sdělil 
zastupitelstvu žádost o přehodnocení termínu realizace 
plánovaných prací na "Prodloužení vodovodu a kanalizace v obci 
Libějovice s následnou úpravou komunikace". Zastupitelstvo bere 
na vědomí. 
 
5) Rozpočtové opatření č. 4/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2014. 
Opatření je přílohou č. 2 zápisu. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro 9  Proti  0   Zdrželi se  0 
Usnesení č. 4/2014/5 bylo schváleno. 

 
6) Schvalování rozpočtových opatření 
Zastupitelstvo obce schvaluje změnu způsobu schvalování 
rozpočtových opatření. Tzn., že pověřuje starostu obce 
prováděním změn rozpočtu a uzavíráním rozpočtových změn 
v průběhu roku bez omezení (dle par. 102 odst. 2 a) Zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích). Zároveň ukládá povinnost starostovi obce 
vždy o prováděných změnách rozpočtu informovat zastupitelstvo 
obce na nejbližším jednání zastupitelstva. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se  1  
(Chrt Jan) 
Usnesení č. 4/2014/6 bylo schváleno 
 
7) Přezkum hospodaření – Mikroregion Chelčicko - Lhenický 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o proběhlém 
přezkoumání hospodaření Mikroregionu Chelčicko – Lhenického 
za rok 2013 se závěrem – nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
8) Smlouva – EKO-KOM 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy č. 
OS201420003580 o zajištění zpětného odběru využití odpadů 
z obalů se společností EKO-KOM, a.s., IČ 25134701, Na Pankráci 
1685/17, 140 21 Praha 4. Smlouva je přílohou č. 3 zápisu. Zároveň 
pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro 9  Proti  0       Zdrželi se  0 
Usnesení č. 4/2014/8 bylo schváleno 
 
9) Dohoda o příspěvku na VPP 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce informaci o uzavření 
dohody o vytvoření pracovních příležitosti v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze 
státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu ve výši: 1. 
příspěvek 9204,- Kč a 2. příspěvek 9916,- Kč a zároveň informoval 
o přijetí dvou pracovníků na VPP. Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
10) Výsledek výběrového řízení – technický pracovník obce 
Starosta obce podal zastupitelstvu obce zprávu o posouzení a 
hodnocení zájemců ucházejících se o funkci Technického 
pracovníka obce o uzavření pracovní smlouvy s vybraným 
zájemcem. Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
11) Výsledek výběrového řízení – prodloužení kanalizace a 

vodovodu Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení výběrového řízení a vypsání 
nového výběrového řízení na akci: "Prodloužení vodovodu a 
kanalizace v obci Libějovice s následnou úpravou komunikace" s 
termínem realizace od 25. 8. 2014 do 3. 10. 2014 
Výsledek veřejného hlasování: Pro 8  Proti 0 Zdrželi se   1 
(Centko Pavel) 
Usnesení č. 4/2014/11 bylo schváleno 
 
12) Doplnění usnesení č. 3/2014/8 z 14. 3. 2014    
Zastupitelstvo obce schvaluje opravu znění usnesení č. 3/201/8 
z 14. 3. 2014 – a to termín realizace  
dodání prací na akci "Prodloužení vodovodu a kanalizace v obci 
Libějovice s následnou úpravou komunikace" do 30. 6. 2014. 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          č. 4/2014 

 

3 
 

Výsledek veřejného hlasování: Pro 9  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/2014/12 bylo schváleno 
 
13) Rozšíření programu:   
a) Dopis – žádost o projednání 
Zastupitelstvo obce na základě zaslané žádosti schvaluje revokaci 
usnesení č. 3/2014/8d a pověřuje starostu vypracováním 
podmínek výběru nájemců u pozemků, na nichž končí nájemní 
smlouva k 30. 9. 2014 a 31. 12. 2014 do příštího jednání 
zastupitelstva.  
Výsledek veřejného hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/2014/13b bylo schváleno. 
 
b) Soutěž ve sběru papíru za 1. Q/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje výsledky a odměny za sběrovou 
soutěž papíru 1.Q/2014: 

Pořadí Jméno Množství v 
kg 

Odměna v 
Kč 1 Chrt Tomáš a Klára 299 250,- 

2 Staňková Šárka 266 100,- 

3 Píchová Monika 251 100,- 

4 Kovář Josef a Aneta 197 90,- 

5 Fryšová Marie 173 90,-  

6 Horák Filip a Karolína 160 40,-  

7 Soukupová Kateřina a 
Julie 

159 40,- 

8 Chrtová Marie 131 40,- 

9 Mašková Pavla a Milan  116 40,-  

10 Rottbauer Nicolas a 
Mattias 

105 40,-  

11 Holát František 91 Věcná cena 

12 Centková Lucie 69 Věcná cena 

13 Zíka Radek 63 Věcná cena 

14 Šustrová Lenka 61  Věcná cena  

15 Nouzecký Tomáš 43 Věcná cena  

16 Turek Petr 29 Věcná cena 

Výsledek veřejného hlasování: Pro 9  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/2014/13b bylo schváleno. 
 
c) Žádost o vyjádření a souhlas se stavbou 
Zastupitelstvo obce schvaluje neakceptování navržené smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – umístění zemního 
kabele NN, venkovního vedení NN za jednorázovou náhradu ve 
výši 500,- Kč a dále nesouhlasí s navrženým řešením se stavbou 
pro společnost Elektroinvest Strakonice s.r.o. ve věci úpravy NN – 
Libějovice č.p. 15 – demontáž vodičů venkovního vedení NN a 
navrhuje uložení kabele do země, z důvodu výstavby nových 
chodníků. Zasláním dopisu pověřuje starostu obce. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro 0  Proti  9 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/2014/13c bylo schváleno. 
 
d) Oprava komunikace  p. č. 566/1 v k.ú. Nestanice 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení výběrového řízení na akci: 
„Oprava komunikace p. č. 566/1 v k. ú. Nestanice“ (tj. část 
komunikace od č. p. 6 po č. p. 14 Nestanice), předpokládané 
náklady činí 1 600 000,- Kč, termín realizace do 30. 6. 2014, člen 
výběrové komise: Jan Chrt, ing. Kučera Pavel a Hojek Josef. 
Zároveň zastupitelstvo schvaluje smlouvu o dílo, která je přílohou 
č. 4 zápisu.  
Výsledek veřejného hlasování: Pro 9 Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/2014/13d bylo schváleno. 
 
e) Náhradní výsadba 
Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění seznamu pozemků 
určených k nařízené náhradní výsadbě pro potřebu Obecního 
úřadu Libějovice ve věci rozhodování povolování kácení dřevin 
rostoucích mimo les a to pozemky v k. ú. Libějovice, p. č. 1461, 
1546, 1557, 1045, 1065. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro 9  Proti  0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/2014/13e bylo schváleno. 

  

 

� Upozornění pro majitele slepic a psů 
 

             Již po několikáté upozorňujeme majitele psů, aby po svých psech uklízeli. Je úplně k neuvěření, že někteří 
naši spoluobčané nevidí co jejich psi zanechají podél chodníků, ale i na nich. To samé platí, pokud vyvenčí psa 
někomu před domem.  
Toto se netýká jen majitelů psů, ale i majitelů slepic, kteří je nechávají volně pobíhat po vsi.  
 

Vypouštění hospodářských zvířat a jejich volný pohyb na veřejných prostranstvích je přestupkem  
dle § 28 odst. 1 písmeno c) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání. 

Za tento přestupek lze uložit pokutu až do výše 20 000 Kč 
 
 

 

� Kominík:  
 

Čištění komínů a kontrola spalinové cesty proběhne 
 

V sobotu 10. 5. 2014 a v neděli 11. 5. 2014 
 

Kominík bude obcházet nahlášené i nenahlášené zájemce, které navštívil v loňském roce.



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          č. 4/2014 

 

4 
 

  

� Diakonie Broumov 
 

Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální služby pro 
občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřebným, azylové ubytování i pracovní 
příležitost. Více na www.diakoniebroumov.org 
Sbírka se uskuteční : 
            dne:                                      24. května 2014 
            čas:                                            17 -18 hodin 
        místo:        Klubovna Libějovice, Hasičárna Černěves,  VÚZ  Nestanice 
 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem 
 

� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
� Látky (minimálně 1m

2
, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

� Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
� Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 
� Obuv – veškerou nepoškozenou 
� Hračky – nepoškozené a kompletní 
� Peří, péřové přikrývky a polštáře 
� Menší funkční elektrospotřebiče 
� Nově můžete darovat i malé funkční spotřebiče, pro které máme využití. Mezi ně  patří vysavače, žehličky, topinkovače, kulmy, 

holicí strojky, hodinky, váhy, mixery, Kávovary, vrtačky, mikrovlnky, počítače. 

� Naopak nemůžeme přijmout televizory, pračky, ledničky, zářivky, monitory a další velké spotřebiče nad 20 kg. 
� nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
� znečištěný a vlhký textil 

 

� Rozpis fotbalových zápasů  
 

 

 

� Dárek za třídění odpadu 
 

 Všichni občané, kteří dosáhli v loňském roce na slevu – bonus za třídění  
odpadu si mohou na obecním úřadu v Libějovicích v úředních hodinách  
vyzvednout malý dárek 
 

� Lampionový průvod 
 

Ve středu 7. 5. 2014 se uskuteční 
  

LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD 
 

Sraz účastníků je v 19,30 hodin před budovou obecního úřadu Libějovice. 
Děti lampióny s sebou. 
Akce bude zakončena slavnostním zapálením ohně na hřišti a ohňostrojem. 

Termín Den/ hodina Domácí Hosté - výsledek 

 20. 4. 2014 NE / 17:00 Sousedovice B Libějovice       3:1 

27. 4. 2014 NE / 16:00 Libějovice Kladruby         0:0 

4. 5. 2014 NE / 16:00 Libějovice Drahonice       0:2 

11. 5. 2014 NE / 17:00 Číčenice Libějovice 

24. 5. 2014 SO /17:00 Hoslovice Libějovice 

1. 6. 2014 NE / 16:00 Libějovice Balvani 

8. 6. 2014 NE / 17:00 Štěkeň B Libějovice 

15. 6. 2014 NE / 16:00 Libějovice Sedlice 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec     

 

 

� Rybářské závody 
 

V sobotu 10. května 2014 se uskuteční rybářské závody v
Registrace: 12:30  
Start: 13:00 hod. 
Startovné: dospělí 50,- Kč, děti zdarma
 
Občerstvení zajištěno. 
Nezapomeňte pruty a potřebné vybavení. Všem účastníkům přejeme zdárné úlovky.
 
 
 

� Volnočasové centrum:
 

Masáž:                                                                              

dle objednávek - Kamila Synáčková tel: 702
 

Výtvarná dílna: 

Výtvarná dílna probíhá každý čtvrtek od 16:00 hod.
 
Anglický jazyk: 
Výuka hodin Anglického jazyka pr
děti od 5 let. 
Výuka hodin pro dospělé je každou neděli od 18:00 hod
 

NeNuDa – kroužek volnočasových aktivit:
Kroužek volnočasových aktivit pro děti i pro rodiče s
Kroužek je pro děti od 3 do 6 let s
Každé pondělí od 15:30  

- 15:30 – 15:45 scházení, společné nasvačení
- 15:45 – 16:00 rituál – přivítání, zapalování svíčky, rozcvička
- 16:00 – 16:45 práce s tématem
- 16:45 – 17:00 práce s pomůckami na principu montessori pedagogiky, volná hra

 

                                                                           
                                                                                                                     

� Významná životní jubilea:
 

                          V měsíci květen oslav
 

                                      Kiewegová Anna
                                      Borovka Jan 50 let
                                      Píchová Monika 18 let
                                       
                                                 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost.
Oslavencům nad 70 let uvedených v

          ____________________________________________________________________
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Č

Veškeré své připomínky a námět

                                                                                       

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          

5 

se uskuteční rybářské závody v Nestanicích. 

Kč, děti zdarma 

Nezapomeňte pruty a potřebné vybavení. Všem účastníkům přejeme zdárné úlovky.

Volnočasové centrum: 

                                                                             

Kamila Synáčková tel: 702 487 669            

každý čtvrtek od 16:00 hod. 

Výuka hodin Anglického jazyka pro děti probíhá každou neděli od 17:00 hod. Výuka je zaměřena pro 

Výuka hodin pro dospělé je každou neděli od 18:00 hod 

kroužek volnočasových aktivit: 
Kroužek volnočasových aktivit pro děti i pro rodiče s dětmi se zaměřením na 
Kroužek je pro děti od 3 do 6 let s rodiči i bez rodičů. 

15:45 scházení, společné nasvačení 
přivítání, zapalování svíčky, rozcvička 
tématem 
pomůckami na principu montessori pedagogiky, volná hra

                                                                           Tyto akce budou uskutečněny
                                                                            za podpory Jihočeského kra

Významná životní jubilea: 

oslaví svá významná životní jubilea: 

gová Anna 65 let                Kolbaská Drahomíra 50 let 
Borovka Jan 50 let                        Jůnová Marta 18 let 
Píchová Monika 18 let 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost.
Oslavencům nad 70 let uvedených v občasníku bude gratulace předána osobně.                                            

____________________________________________________________________
ík obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec vydává Obecní úřad Libějovice pod e.č. MK ČR E 20707.

Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 
 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                    Děkuji, že třídíte.                                        

                                                     č. 4/2014 

Nezapomeňte pruty a potřebné vybavení. Všem účastníkům přejeme zdárné úlovky. 

každou neděli od 17:00 hod. Výuka je zaměřena pro 

dětmi se zaměřením na rozvoj tvořivosti. 

pomůckami na principu montessori pedagogiky, volná hra 

Tyto akce budou uskutečněny 
za podpory Jihočeského kraje 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
občasníku bude gratulace předána osobně.                                            

____________________________________________________________________ 
erněves a Lomec vydává Obecní úřad Libějovice pod e.č. MK ČR E 20707. 

                                             PAP   



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          č. 4/2014 

 

6 
 

 

 

 

 

 

 

     


